2020年7月31日
各  位

上場会社名 株式会社ジェイテクト

代表者 取締役社長 佐藤和弘

(コード番号 6473)

問合せ先責任者 経理部長 神谷和幸

(TEL 052-527-1909)

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 6 月 25 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」において、未定としておりま

した 2021 年 3 月期の業績予想を、下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正(2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日)

 売上収益 事業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的 1 株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 1,140,000 △20,000 △21,000 △26,000 △75.81

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
1,418,896 37,557 15,073 △3,794 △11.06

※1 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

※2 「事業利益」は、IFRS 導入に伴い設定した事業業績を測る利益であり、「売上収益」から「売上原価」と

「販売費及び一般管理費」を控除したもので、日本基準における営業利益と同等の利益であります。

修正の理由

2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が当社グループ

に与える影響を精査中であり、合理的な算定が困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情

報に基づき通期の業績予想を算定いたしましたので、上記のとおり公表いたします。

なお、第 2 四半期累計期間の連結業績予想及び 2021 年 3 月期の配当予想(中間・期末)につきましては、

引き続き未定とさせていただきます。

また、為替レートにつきましては、1US ドル 106 円、1 ユーロ 116 円(第 2 四半期以降は、1US ドル 105 円、

1 ユーロ 115 円)を前提としております。

以 上